11 1
II,

ti

.4.

'1PR O V A D O
Em

2F F

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA R°1T:

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

ON
	REQUERIMENTO N° Oj/,?0 Ç 	Nova Russas, em 21 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento

nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas constitucionais

e regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que,

após ouvido soberanamente o Plenário, seja encaminhado o presente

expediente à ilustre Sra, Prefeita Municipal, Dra, Giordanna Silva Braga Mano,

com cópia ao Secretário de Obras Neto Nobre, solicitando o alargamento e

aumentar do número de manilhas de concreto da passagem molhada do Rio

Acaraú do distrito de Nova Betânia.

Justificativa: esta ampliação se faz necessária, pois toda quadra invernosa os

moradores deste distrito ficam ilhados, a passagem existente não comporta o

volume de água do rio Acaraú, além dos inúmeros acidentes por tentativa de

atravessar a passagem molhada para ir ao trabalho ou retornar para casa.

Raimundo Francisco Pereira dira (Raimundinho Coruja)

Vereador proponente

(AMARA MUCiL JE NOVA RUSSAS-CE
R&cebidO em_-